
 

 V Říčanech dne 18.10.2021 

 Reg. č.: VZ-341/21 

 Č.j.: 1837/21/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-5  k veřejné zakázce „II/112 Vlašim oprava mostů 

ev.č. 112-028, 112-029, 112-032, 112-034, 112-037, 112-038 II“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Součástí opravy mostů je SO 901 Oprava objízdných tras. 

K tomuto SO jsme nedohledali žádné bližší informace. Např. umístění opravy. Ze 

soupisu prací nám není jasné zda jde o souvislou trasu, nebo úseky, v jakých 

délkách? 

Pol. č. 14 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKLOVANÉHO 

MATERIÁLU … 102,4 m3, v jaké tloušťce? 

Pol. č. 15 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM 

TL DO 200MMÁLU jaký poměr cementu je požadován? 

Pol. č. 4 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU 

DOPRAVY…bude se provádět za plné uzavírky, nebo také po ½ a bez jasného 

umístění oprav není možné navrhnout DIO 

 

Domníváme se, že pro transparentnost soutěže není vhodné uvádět množství 

položek 1 KPL 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník provede ocenění položky dle vlastních nákladů, případně poptá tyto práce 

u odborného subdodavatele.  

Technologie oprav a s tím spojené DIO bude upřesněno v realizační dokumentaci 

stavby. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

S ohledem na enormní změny cen na materiálových vstupech je zapotřebí uzavřít 

cenovou doložku, když naše ceny nelze v současné celosvětové situaci u 

dodavatelů garantovat ani fixovat pro období delší než několik týdnů. S ohledem k 

tomu, je tak zapotřebí tyto zásadní vlivy na ceny promítnout i do návrhu SOD, a to 

pro všechny uchazeče. S ohledem na rovnou hospodářskou soutěž se tímto chceme 

dotázat, jakou představu má zadavatel ohledně současných materiálových nákladů 

a žádáme tímto o odpovídající úpravu SOD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Zadavatel neuvažuje o navýšení předpokládané ceny.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě prohlídky místa plnění uchazeč zjistil, že SO 206 – most ev č. 112-038 

má zborcené celé křídlo. V zadávací dokumentaci tato skutečnost není podchycena. 

Doplní zadavatel příslušné položky do rozpočtu a údaje do zadávací dokumentace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Návrh uvedený v projektové dokumentaci SO 206 odpovídá stavu mostu z doby 

zpracování projektu. Případné zhoršení stavu konstrukce není v projektové 

dokumentaci zohledněno. Rozsah rekonstrukce a technické řešení rekonstrukce 

bude v případě potřeby upraveno na základě zjištění aktuálního stavu při realizaci. 

Tento přístup se týká všech stavebních objektů. 

Případné změny budou řešeny dle ZD a ZVZ 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek na nový termín 

18.11.2021 v 10:00 
 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


